
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  

MĚSTA A MĚSTSKÉHO ÚŘADU DUBÁ  

ZA ROK 

2023 
 

 

 

 

 

Zpracovala: 

Zuzana Martínková 



Stránka 2 z 35 

OBSAH 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA ............................................................................................................................ 5 

ROZVAHA a VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 v tis. Kč ........................................................... 5 

ROZPOČET ........................................................................................................................................... 6 

TRANSFERY PŘIJATÉ v tis. Kč: .................................................................................................................. 7 

DOTACE A DARY POSKYTNUTÉ ................................................................................................................ 8 

Finanční dary: ...................................................................................................................................... 8 

Poskytnuté dotace: .............................................................................................................................. 8 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI S LETY MINULÝMI ................................................... 9 

PŘEHLED VYBRANÝCH INVESTIC ZA ROK 2023 ...................................................................................... 10 

VYBRANÉ REALIZOVANÉ PROJEKTY ....................................................................................................... 11 

MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI A NEMOVITOSTI V ROCE 2023 ............................................................. 12 

BYTOVÉ A NEBYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ .................................................................................................. 13 

Bytové hospodářství .......................................................................................................................... 13 

Nebytové hospodářství ..................................................................................................................... 13 

SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD ........................................................................................................................ 14 

STAVEBNÍ ÚŘAD .................................................................................................................................... 14 

ODDĚLENÍ MATRIKY, EVIDENCE OBYVATEL .......................................................................................... 16 

Oddělení matriky ............................................................................................................................... 16 

Evidence obyvatel ............................................................................................................................. 16 

PŘEHLED TRVALE BYDLÍCÍCH OBČANŮ V LETECH 2017 - 2023 ......................................................... 17 

Informační systém CZECHPOINT ....................................................................................................... 17 

Pokladna města ................................................................................................................................. 17 

PŘEHLED O VYBRANÝCH POPLATCÍCH .................................................................................................. 18 

KULTURA, INFORMAČNÍ CENTRUM, MĚSTSKÁ KNIHOVNA A PODATELNA .......................................... 19 

Podatelna .......................................................................................................................................... 19 

Městské informační centrum ............................................................................................................ 19 



Stránka 3 z 35 

Městská knihovna Dubá .................................................................................................................... 19 

Kulturní dění ve městě ...................................................................................................................... 19 

Masopust ....................................................................................................................................... 20 

Pálení čarodějnic ........................................................................................................................... 20 

Dubské prvorepublikové slavnosti s T. G. Masarykem .................................................................. 20 

Letní slavnosti ................................................................................................................................ 21 

29. ročník Mezinárodních jazzových dnů Evy Pilarové Dubá-Nedamov ....................................... 22 

Dny evropského dědictví ............................................................................................................... 23 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ .................................................................................................................. 24 

MNOŽSTVÍ VYTŘÍDĚNÉHO ODPADU V LETECH 2016 - 2023 ............................................................. 24 

Konec smlouvy se společností AVE CZ odpadové hospodářství ........................................................ 24 

Sběrný dvůr Dubá .............................................................................................................................. 25 

Příjmy z odpadového hospodářství ................................................................................................... 26 

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ ............................................................................................................................. 27 

Hodnocení ..................................................................................................................................... 27 

Informace o těžbě ......................................................................................................................... 27 

Odběratelé města Dubá v roce 2023 (v m3): ................................................................................. 28 

AUTOKEMP NEDAMOV ......................................................................................................................... 30 

Letní sezóna 2023 .............................................................................................................................. 30 

Návštěvnost kempu – počet zaplacených vstupů: ............................................................................ 30 

Letní kino Dubá – Nedamov .............................................................................................................. 30 

Výnosy a náklady v Autokempu Dubá – Nedamov ........................................................................... 31 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA, KOMISÍ, VÝBORŮ ....................................................................................... 32 

VEDENÍ MĚSTA .................................................................................................................................. 32 

ZASTUPITELÉ ...................................................................................................................................... 32 

VÝBORY ZASTUPITELSTVA MĚSTA DUBÁ ........................................................................................... 32 

KOMISE STAROSTKY MĚSTA DUBÁ .................................................................................................... 32 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ ........................................................................................................................... 33 

Poděkování za dodané podklady ........................................................................................................... 35 

 



Stránka 4 z 35 

ÚVOD 

Cílem této souhrnné zprávy je zrekapitulovat činnost Města Dubá a Městského úřadu Dubá 
v jednotlivých oblastech za uplynulý rok 2023. Dočtete se v ní také to, jak se dařilo Městským 
lesům Dubá a Autokempu Nedamov.  
 

Tato zpráva bude zároveň přílohou kroniky města a bude zveřejněna na webových stránkách 
www.mestoduba.cz. 
 
 
 
Rok 2023 byl ve znamení řady realizovaných projektů, finančně a organizačně nejnáročnější 
byla rekonstrukce Luční ulice vedoucí až k náměstí. Akce proběhla v koordinaci se společností 
SVS, a.s.. Došlo k výměně vodovodního řadu, protažení chybějící kanalizace a úpravy povrchů 
silnice i chodníků. 
 
Další významnou částku město vydalo na další etapu úpravy interiérů ve významné kulturní 
památce města v bývalé sušárně chmele. V mateřské školce se investovalo do řádného 
odkanalizování celého areálu a nové kuchyně, proměnou prošla i obřadní síň města, 
v knihovně byla kompletně vyměněna elektroinstalace a zrekonstruováno sociální zařízení. 
 
Konec roku byl ve znamení nákupu a rozmístění nových nádob na směsný i tříděný komunální 
odpad a přípravou na změnu svozové firmy. Nově je město sváženou vlastní firmou, kterou 
společně s dalšími členy Dobrovolného svazku obcí EKOD za tímto účelem založilo.  
 
V rámci bohatého kulturního kalendáře došlo ke změnám ve dvou tradičních akcích. Velkou 
proměnou prošly slavnosti konané 1.května, které se změnily ve slavnosti s T. G. Masarykem 
s vydařenými řemeslnými trhy. Na Dnech evropského dědictví u sušárny chmele se na podzim 
pro změnu objevil K. H. Mácha. Letní slavnosti se konaly již po 20. a v rámci oslav se podařilo i 
díky sponzorským darům místních podnikatelů přivítat i zlatou slavici Lucii Bílou. V rámci 
jazzových dnů jsme oslavili významné životní jubileum pana Víta Fialy staršího. 
 
K výrazné změně došlo i v organizaci provozu koupaliště a kempu v Nedamově. Ten 
v posledních letech vykazuje velmi slušné zisky, tudíž se můžeme pustit v příštích letech i do 
dalších investic. V lesním hospodářství byla v tomto roce situace jak na houpačce, i s tím si 
odpovědní pracovníci poradili. 
  
Výčet těchto aktivit je jen zlomkem práce jak zaměstnanců města, tak místních spolků a 
dobrovolníků a vystihuje snad to nejdůležitější, co se v roce 2023 v našem městě událo. 
Poděkování patří kompletně všem, kteří neváhali přiložit ruku k dílu a třeba i drobnostmi 
přispívají k tomu, aby se nám tu společně žilo co nejlépe. 
 

Ing. Irena Žalovičová – starostka města Dubá  

http://www.mestoduba.cz/


Stránka 5 z 35 

HOSPODAŘENÍ MĚSTA  

(podklady dodala Ing. Marcela Pražáková a Kristýna Houžvičková) 

ROZVAHA a VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2023 v tis. Kč 

Položka rozvahy k 1. 1. 2023 k 31. 12. 2023 

AKTIVA, PASIVA 400 047  413 766  

Stálá aktiva 379 029  389 668  

Dlouhodobý nehmotný majetek 971  901  

Dlouhodobý hmotný majetek 364 118  374 647  

Dlouhodobý finanční majetek 13 941  13 941  

Dlouhodobé pohledávky 0  180  

Oběžná aktiva 21 018  24 097  

Zásoby 190  354  

Krátkodobé pohledávky 2 409  5 504  

Krátkodobý finanční majetek 18 419  18 240  

Vlastní kapitál 391 967  405 752  

Jmění účetní jednotky a upravující položky 342 017  345 418  

Fondy účetní jednotky 1  1  

Výsledek hospodaření 49 949  60 333  

Cizí zdroje 8 080  8 014  

Dlouhodobé závazky 2 667  1 333  

Krátkodobé závazky 5 413  6 681  

 

Výkaz zisků a ztrát 2023 hlavní činnost 
hospodářská 

činnost 
Celkem 

NÁKLADY 47 530  7 264  54 794  

VÝNOSY 56 808  9 786  66 594  

ZISK PŘED ZDANĚNÍM 9 277  2 523  11 800  

Daň z příjmů právnických osob 890  527  1 416  

 

 



Stránka 6 z 35 

ROZPOČET 

Schválené saldo rozpočtu bylo schodkové ve výši 4,6 mil. Kč, v průběhu roku upravené na 
schodek 6,272 mil. Kč. Celkem bylo zpracováno a schváleno 10 rozpočtových opatření, a to 
především úpravy v oblasti daňových příjmů, kdy byly příjmy navyšovány podle skutečného 
výběru v průběhu roku. Dále byly zohledňovány přijaté dotace vč. výdajů s nimi spojenými.  
Konečné saldo roku 2023 bylo záporné, ve výši 740 tis. Kč. Zlepšený výsledek byl především 
díky vyšším úsporám v oblasti provozních a investičních výdajů a vyšším daňovým příjmům.  
 

Třída rozpočtu 

Schválený 
rozpočet 

2023 
(v tis. Kč) 

Rozpočet po 
změně 

(v tis. Kč) 

SKUTEČNOST 
2023 

(v tis. Kč) 

čerpání 
rozpočtu 

(v %) 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 42 853  45 268  46 468  102,6% 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 206  4 991  5 281  105,8% 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 300  486  471  96,9% 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 6 130  10 761  10 761  100,0% 

z toho: TŘÍDA 41 - NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 3 367  8 512  8 512  100,0% 

z toho: TŘÍDA 42 - INVESTIČNÍ TRANSFERY 2 763  2 249  2 249  100,0% 

PŘÍJMY CELKEM 53 489  61 506  62 980  102,4% 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 42 667  50 908  48 208  94,7% 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15 422  16 870  15 512  92,0% 

VÝDAJE CELKEM 58 089  67 778  63 720  94,0% 

VÝSLEDEK -4 600  -6 272  -740    

 
V účtárně města bylo v roce 2023 zpracováno 7.879 dokladů 
 

951 faktur přijatých z hlavní činnosti města 

291 faktur přijatých z hospodářské činnosti 

152 faktur vystavených z hlavní činnosti města 

128 faktur vystavených z hospodářské činnosti 

1 647 pokladních dokladů z hlavní činnosti města 

183 pokladních dokladů z hospodářské činnosti 

3 022 dokladů k pohybům na bankovních účtech hlavní činnosti města 

991 dokladů k pohybům na bankovním účtu hospodářské činnosti 

46 dokladů na účtu sociálního fondu 

397 účetních dokladů 

71 účetních dokladů k opatrovnictví 

 

 



Stránka 7 z 35 

TRANSFERY PŘIJATÉ v tis. Kč: 

položka poskytovatel transferu Text částka v tis. 
Kč 

4111 MF Prezidentské volby 2023 116  

4112 SR Dotace na výkon přenesené působnosti 1 295  

4116 AOPK Manažerská opatření – zeleň 28  

4116 MK Celková obnova interiéru sušárny 750  

4116 MK MPZ  dům čp. 192, kamenné a truhlářské prvky radnice čp. 138 200  

4116 MV Provozní náklady JPO II 433  

4116 MZe Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku 1 647  

4116 ÚP LK ÚP - osobní náklady VPP 697  

4121 
Obec Chlum, Jestřebí, 

Tuhaň 
správa agendy přestupků 9  

4121 
Obec Chlum, 
Vrchovany 

Příspěvek na JPO II 125  

4122 LK Areál skalních sklepů v ulici Jana Roháče (oprava sklepů č. 44 a 46) 350  

4122 LK Činnost (provoz a mzdy) JPO II 2023 367  

4122 LK Kaplička Bílá kaple pod Dubovou Horou 91  

4122 LK Mezinárodní jazzové dny 2023 50  

4213 SZIF Obřadní síň radnice 773  

4216 MMR 
Městská knihovna Dubá - rekonstrukce elektroinstalace a 
sociálního zařízení 

658  

4222 LK Luční ulice, Dubá - rekonstrukce komunikace 270  

4222 LK Luční ulice, Dubá - prodloužení kanalizace 548  

4131 město Dubá Město Dubá - převod z hospodářské činnosti 500  

4134 město Dubá Město Dubá - tvorba sociálního fondu 300  

    ZŠ a MŠ průtokové dotace 1 556  

 

V roce 2023 získalo město dotace v celkové výši 10.761 tis. Kč. 
 



Stránka 8 z 35 

DOTACE A DARY POSKYTNUTÉ 

Finanční dary: 

Příjemce daru 
výše daru  
(v tis. Kč) 

účel poskytnutí 

Útulek Dogsy, z.s. 20 činnost spolku 

Charita Česká Lípa 5 poskytování sociální služby 

Český svaz včelařů, z. s. Základní 
organizace Doksy 

10 činnost spolku 

KOMPAKT spol. s r.o. 10 automobil pro SSM Doksy 

Poskytnuté dotace: 

Příjemce dotace 
výše daru 
(v tis. Kč) 

účel poskytnutí 

DIAKONIE DUBÁ, z.s. 40 poskytování sociální služby 

Sociální služby města Doksy, příspěvková 
organizace 

25 poskytování sociální služby 

Klub malých Dubáčků, z.s. 300 zájmová činnost dětí 

Karate klub Beringin, z.s. 40 sportovní činnost především dětí 

TJ Slavoj Dubá, z. s. 250 sportovní činnost především dětí 

Římskokatolická farnost Deštná 70 oprava kostela v Deštné 

Římskokatolická farnost – děkanství Dubá 120 oprava kostela v Dubé 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.  

25 poskytování sociální služby 

 

 



Stránka 9 z 35 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI S LETY MINULÝMI 

Výsledek hospodaření v Autokempu Nedamov se v roce 2023 se zvýšil o 470 %. Na navýšení 
má podíl úspora nákladů na položkách spotřeby materiálu, spotřeby energií a vody, nákupu 
drobného hmotného majetku a osobních nákladů. Dále v roce 2022 byly vyšší náklady na 
opravy, než v roce 2023. Další položkou, která má významný vliv na výsledku hospodaření 
jsou výnosy za samotné ubytování v autokempu, což způsobil mírný nárůst cen a zároveň 
vyšší návštěvnost oproti roku 2022. 
Nižší výsledek hospodaření u městských lesů oproti roku 2022 je dán vyššími náklady na 
prořezávky, ožínání a těžbu dřeva v roce 2023. 
 

POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ V UPLYNULÝCH LETECH za období leden - prosinec v tis. Kč 

AUTOCAMP 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

VÝNOSY kumulované 1 622  2 419  2 447  2 619  2 593  3 456  

NÁKLADY kumulované 1 158  1 575  1 450  1 442  2 400  2 157  

zisk  464  843  997  1 177  194 1 299  

       

MĚSTSKÉ LESY 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

VÝNOSY kumulované 4 183  3 373  5 673  7 314  6 207  6 330  

NÁKLADY kumulované 3 947  3 526  5 024  5 690  5 283  5 633  

zisk  236  -153  649  1 625  924  697  

       
celkem  700  690  1 646  2 801  1 118  1 996  

 



Stránka 10 z 35 

PŘEHLED VYBRANÝCH INVESTIC ZA ROK 2023 



Stránka 11 z 35 

VYBRANÉ REALIZOVANÉ PROJEKTY 

(podklady dodala Ing. Marcela Pražáková) 
 

Skalní sklepy č. 44 a 46 v ulici Jana Roháče  
Jednalo se o obnovu vstupních portálů skalních sklepů, včetně osazení nových dveří. Realizace 
proběhla v termínu 1. 6. – 15. 9. 2023. Celkové náklady čítaly 621.714,78 Kč, dotace z 
Libereckého kraje pokryla 350.000 Kč, tj. 43 % celkových nákladů.  
 

Obnova bývalé sušárny chmele  
Účelem úprav v roce 2023 bylo dokončení obnovy všech interiérů včetně finálních povrchových 
úprav, a s tím spojené stavební práce. Práce probíhaly v termínu 1. 5. – 30. 11. 2023. Celkové 
náklady dosáhly 3.571.315 Kč, z toho 750.000 Kč pokryla dotace z Ministerstva kultury ČR, tj. 21 
% celkových nákladů.  
 

Prodloužení kanalizace v Dubé, v Luční ulici 
Zemní a stavební úpravy na prodloužení kanalizace v Luční ulici probíhaly od 26. 4. do prosince 
2023. Menší dodělávky budou realizovány v roce 2024. Celková hodnota investice byla ve výši 
1.573.312 Kč, z toho dotace od Libereckého kraje ve výši 608.932 Kč pokryla 39 % celkových 
nákladů. V roce 2023 byla proplacena zatím jen záloha na dotaci. 
 

Rekonstrukce komunikace v Dubé, v Luční ulici 
Zemní a stavební úpravy na rekonstrukci komunikace v Luční ulici probíhaly od 1. 6. - 22. 12. 
2023. Celková hodnota investice byla ve výši 5.348.074 Kč, z toho dotace od Libereckého kraje ve 
výši 300.000 Kč pokryla 7 % celkových nákladů. V roce 2023 byla proplacena zatím jen záloha na 
dotaci. 
 

Rekonstrukce kuchyně a kanalizace v MŠ 
Stavební úpravy na rekonstrukci v mateřské školce probíhaly od 2. 5. - 15. 9. 2023. Celková 
hodnota investice byla ve výši 3.102.695 Kč, z toho dotace od SZIF ve výši 1.927.702 Kč pokryla 
62 % celkových nákladů. Dotace bude proplacena v roce 2024. 
 

Rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zařízení v knihovně Dubá 
Stavební úpravy na rekonstrukci v knihovně probíhaly od 3. 7. - 15. 9. 2023. Celková hodnota 
investice byla ve výši 1.009.548 Kč, z toho dotace od MMR ve výši 657.632 Kč pokryla 65 % 
celkových nákladů.  
 

Stavební úpravy obřadní síně v objektu radnice 
Stavební úpravy na rekonstrukci obřadní síně probíhaly od 1. 11. 2022 - 15. 4. 2023. Celková 
hodnota investice byla ve výši 1.184.020 Kč, z toho dotace od SZIF ve výši 773.062 Kč pokryla 65 
% celkových nákladů.  
 

Oprava Bílé kaple 
Stavební úpravy na opravu kaple probíhaly od 1. 7. - 30. 9. 2023. Celková hodnota oprav byla ve 
výši 129.470 Kč, z toho dotace od LK ve výši 90.629 Kč pokryla 70 % celkových nákladů.  
 

Regenerace městských památkových rezervací a měst. památkových zón 
Oprava domu čp. 192 a obnova truhlářských a kamenických prvků radnice čp. 138. Práce 
probíhaly v průběhu celého roku 2023. Celkové náklady ve výši 586.363 Kč, poskytnutá dotace 
od MK ve výši 200.000 Kč pokryla 34 % celkových nákladů. 



Stránka 12 z 35 

MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI A NEMOVITOSTI V ROCE 2023 

(podklady dodal Bedřich Janďourek, tajemník úřadu) 
 
I v roce 2023 Město Dubá řešilo majetkoprávní záležitosti týkající se prodeje a nabývání 
nemovitostí. Celkem bylo provedeno 10 majetkoprávních úkonů, z toho bylo uzavřeno 
7 kupních smluv, 2 smlouvy o bezúplatném převodu a 1 směnná smlouva. 
 

Město Dubá v rámci těchto 10 majetkoprávních úkonů v roce 2023 prodalo a směnilo 
ze svého vlastnictví pozemky o celkové výměře 1 017 m2 za získanou cenu ve výši 371 700 Kč, 
naopak odkoupilo a směnilo do svého vlastnictví pozemky o celkové výměře 1 866 m2 za 
zaplacenou cenu ve výši 151 130 Kč, a dále do svého vlastnictví bezúplatně nabylo pozemky 
(i jednou s komunikací) o celkové výměře 2 709 m2 v celkové hodnotě ve výši 430 629 Kč. 
 

V roce 2023 byla také dokončena Komplexní pozemková úprava katastrálního území Horky 
u Dubé, která započala již v roce 2016. Tzn. bylo vydáno pravomocné rozhodnutí Státního 
pozemkového úřadu o výměně vlastnických práv, které bylo vloženo do katastru 
nemovitostí. V rámci této pozemkové úpravy došlo především k narovnání vlastnických 
hranic pozemků podle skutečnosti v terénu, ke scelení pozemků jednotlivých vlastníků, a 
dále k vymezení nových polních cest. Město Dubá vstoupilo do této pozemkové úpravy s 
pozemky o celkové výměře 86,1982 ha a po pozemkové úpravě byly Městu Dubá zapsány 
pozemky o celkové výměře 88,9769 ha, tudíž získalo do svého vlastnictví navíc pozemky o 
výměře 2,7787 ha. 
 

Co se však nedaří je dokončení Komplexní pozemkové úpravy katastrálního území Dubá, 
kterou Pozemkový úřad ČR zahájil již v roce 2009, a to z důvodu řady podaných odvolání 
a soudních žalob některých vlastníků proti vydaným rozhodnutím pozemkového úřadu. 
V této souvislosti není proto např. dokončena digitalizace katastrálního území Dubá a není 
dořešen zápis části historického majetku obce týkající se zemědělských pozemků. 
 

Město Dubá k datu 31. 12. 2023 vlastnilo lesní pozemky včetně porostů o celkové výměře 

813,0616 ha v celkové účetní hodnotě 158 884 441 Kč, a ostatní pozemky o celkové výměře 

210,6659 ha v celkové účetní hodnotě 15 295 449 Kč. 

Ve vlastnictví Města Dubá je 24 budov s čísly popisnými, ve spoluvlastnictví 2 budovy s čísly 
popisnými, a dále ve vlastnictví 29 staveb různého charakteru bez čísel popisných 
či evidenčních, které jsou všechny řádně zapsány v katastru nemovitostí. Město Dubá vlastní 
v předmětných budovách celkem 50 bytových jednotek. 
 

Další majetkovou agendu, kterou Město Dubá v roce 2023 řešilo, bylo uzavírání smluv 
o zřízení věcných břemen služebností, především se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
a dále také se Severočeskou vodárenskou společností a.s. a se společností GasNet, s.r.o., 
na umístění nových podzemních inženýrských sítí. Bylo uzavřeno celkem 13 smluv, které byly 
vloženy do katastru nemovitostí a dále bylo uzavřeno dalších 7 smluv o budoucích 
smlouvách, na nové stavební akce, které budou řešeny v následujícím období. 
 
 

 



Stránka 13 z 35 

BYTOVÉ A NEBYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

(podklady dodala Ing. Marcela Pražáková a Zuzana Martínková) 

Bytové hospodářství 

Ke konci roku 2023 vlastnilo město Dubá celkem 49 bytů. Výše příjmu z nájemného dosáhla 
1 997 134 Kč. Naopak výdaje na bytové hospodářství činily 1 961 281 Kč.  
 
Finanční prostředky byly vynaloženy např. na:   
- výměny otopných těles v městském bytě v čp. 15 a 200 

- výměnu sprchového koutu v bytě v čp. 200 

- pořízení plynových a elektrických sporáků do městských bytů v čp. 12 a 200 

- kontroly hasicích přístrojů, kontroly a čištění spalinových cest 

- výměny vchodových dveří 
- výměny zařizovacích předmětů jako WC, sporák, bojler, ohřívač, opravy topení, kanalizací, 
drobné elektromontážní, vodoinstalatérské a plynařské práce, projektové dokumentace, 
čištění kanalizací 
- výměny termostatických hlavic na radiátorech v čp. 200 

- revize hromosvodů a jejich opravy 

 
Dlužná částka na bytovém nájmu a službách spojených s bydlením v městských bytech 
dosáhla ke konci roku 2023 výše 402 110 Kč. Dlužníci jsou upomínáni na zaplacení dluhu. 
 

Nebytové hospodářství 

Příjem z pronájmu nebytových prostor v roce 2023 dosáhl 686 541 Kč. Výdaje na nebytové 
hospodářství čítaly 930 367 Kč.   
 
V rámci nebytového hospodářství byla realizována např.:  
- kontroly hasicích přístrojů 

- kontroly a čištění spalinových cest 

- opravy vodoinstalací a kanalizací 
 
Dlužná částka na nebytovém nájmu dosáhla k 31. 12. 2023 celkem 67 099 Kč.  
  
 
 
 
 



Stránka 14 z 35 

SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD 

(podklady dodala Lenka Čermáková)  
Počet podání na silniční správní úřad k 31. 12. 2023 – 33 podání.  
Silniční správní úřad v Dubé v roce 2023 vydal:  
 

POČET   DRUH PÍSEMNOSTI 

5 Rozhodnutí zvl. užívání MK (provádění stavebních prací) 

10 Rozhodnutí zvl. užívání MK (uložení inž. sítí) 

3 Rozhodnutí zvl. užívání MK (uzavírka provozu) 

2 Rozhodnutí zvl. užívání MK (pořádání akce) 

2 Rozhodnutí o povolení sjezdu 

1 Rozhodnutí o zařazení pozemků do MK 

0 Rozhodnutí o nařízení odstranění pevné překážky 

2 Výzva k odstranění vraku vozidla + sdělení vlastníka vozidla 

5 Vyjádření – pozemky 

2 Sdělení/vyjádření 

1 Hlášení havárie el. energie 4x 

 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

(podklady dodaly Lenka Čermáková a Věra Králová) 

 
Stavební úřad Dubá vykonává působnost na úseku stavebního zákona pro: 
Město Dubá  

Katastrální území: Dubá, Deštná, Dřevčice, Dražejov, Heřmánky, Horky, Korce, Lhota, 
Nedamov, Zakšín, Zátyní, (části obcí Bukovec, Horní Dubová Hora, Kluk, Křenov, Nedvězí, 
Nový Berštejn, Panská Ves, Plešivec, Sušice). 
Celková katastrální výměra: 60,59 km2. 
 

Obec Blatce   

Katastrální území: Blatce, Houska, Tubož, (části obcí Beškov, Blatečky, Konrádov). 
Celková katastrální výměra: 16,95 km2. 
 

Obec Chlum   
Katastrální území: Chlum, Drchlava, Maršovice. 
Celková katastrální výměra: 15,17 km2.                       
 

Obec Tuhaň   

Katastrální území: Tuhaň, Domašice, Pavličky, Tuhanec, (části obce Obrok). 
Celková katastrální výměra: 24,7 km2. 
 

Obec Vrchovany  
Katastrální území: Vrchovany. 
Celková katastrální výměra: 4,69 km2 
 

Celkem katastrálních území: 22 

Celková rozloha katastrálních území: cca 122 km2 
 

K 31. 12. 2023 evidoval Stavební úřad MěÚ Dubá celkem 326 podání.  



Stránka 15 z 35 

V průběhu celého roku 2023 vydal stavební úřad celkem:  

POČET   DRUH PÍSEMNOSTI 

4 Územní rozhodnutí 

0 Změna územního rozhodnutí 

1 Prodloužení platnosti územního rozhodnutí 

29 Územní souhlas 

1 Usnesení o překlopení do ÚR 

1 Rozhodnutí prodloužení předčasného užívání stavby 

7 Územní souhlas a souhlas s provedením stavby 

9 Územně plánovací informace 

2 Územní rozhodnutí a stavební povolení 

4 Stavební povolení 

6 Souhlas k ohlášení stavby 

10 Sdělení dle územního plánu 

6 Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením 

0 Souhlas se změnou (ohlášení stavby) 

10 Rozhodnutí o prodloužení termínu 

1 Dodatečné povolení stavby 

0 Předčasné užívání stavby 

3 Poskytnutí informace § 106/1999 

0 Rozhodnutí o zkušebním provozu 

8 Závěrečná kontrolní prohlídka 

5 Výzva k přidělení čp/če 

1 Kolaudační rozhodnutí 

6 Kolaudační souhlas 

1 Rozhodnutí o změně v užívání stavby 

2 Souhlas se změnou v užívání stavby 

2 Rozhodnutí o výjimce z OTP 

1 Souhlas s odstraněním stavby 

0 Rozhodnutí nařízení odstranění stavby 

1 Ověření pasportu 

48 Vyjádření a potvrzení geometrických plánů 

4 Potvrzení o dělení a sloučení pozemků (pro 34 pozemků) 

5 Usnesení o přerušení řízení § 64 

7 Usnesení o zastavení řízení § 66 

3 Závazné stanovisko pro speciální stavební úřady 

9 Potvrzení o existenci (neexistenci) stavby 

43 Vyjádření, sdělení, stanovisko, postoupení, potvrzení 

0 Potvrzení o bytových jednotkách 

22 Zápisy + reklamace do RUIAN 

4 Prošetření staveb (žádost CHKO Kokořínsko Mělník, MěÚ OŽP Č. Lípa) 

12 Vlastní prošetření staveb (kontrolní prohlídka atd.) 

1 Odvolání KÚ Liberec  

 
 



Stránka 16 z 35 

ODDĚLENÍ MATRIKY, EVIDENCE OBYVATEL 

(podklady dodala Petra Mečířová) 
 
Oddělení matriky se převážně zabývá matričními záležitostmi a evidencí obyvatel.   

Oddělení matriky 

Oddělení matriky vede matriční knihy a sbírky listin pro vlastní obec Dubou a obce spadající 
do správního obvodu matriky (obce Blatce, Chlum, Tuhaň a Vrchovany). Dále vede knihu 
narození, manželství a úmrtí.  
 
K 31. 12. 2023 bylo uzavřeno a zapsáno celkem 16 sňatků (9 manželství bylo uzavřeno 
v Dubé, 5 v obci Blatce, 2 v Tuhani).   
 
Ke stejnému datu bylo zapsáno celkem 10 úmrtí, k 6 došlo v Dubé, k 1 v Blatcích, k 1 ve 
Vrchovanech.  
 
V roce 2023 bylo v matriční knize zapsáno jedno narození nového občánka, a to v Tuhani, 
část Obrok.  
 
S rodiči bylo sepsáno 5 prohlášení o určení otcovství. Matrika provedla v roce 2023 celkem 
360 ověření podpisů a listin (vidimace a legalizace).  
 
Z důvodu ztráty, odcizení nebo poškození oddacího listu, rodného listu či úmrtního listu bylo 
vystaveno 9 matričních druhopisů z toho 8 tuzemských a 1 druhopis pro použití v cizině. Bylo 
vydáno 1 osvědčení o právní způsobilosti ke sňatku v cizině a 2 osvědčení k uzavření 
církevního sňatku.  
 
Matrika vede evidenci, uzavírá smlouvy a kontroluje platnost nájemních smluv na užívání 
místa na hřbitově v Dubé. Po skončení nájemní smlouvy jsou nájemcům zasílány smlouvy 
nové a informace o platbě. V roce 2023 bylo uzavřeno celkem 35 nových smluv na pronájem 
místa na hřbitově v Dubé.  
 
Matrikářka, je předsedkyní komise pro občanské záležitosti a zajišťuje předávání věcných 
darů seniorům – jubilantům v obcích spadajících do správního území města Dubá. Dále 
zpracovává a vede evidenci občanů, kteří v daném roce slaví životní jubileum a zajišťuje 
přípravy a program na vítání dětí, zlaté svatby a jiné slavnostní události.  
V roce 2023 se uskutečnila dvě „Vítání občánků“ v obřadní síni, kde se konalo také slavnostní 
předání vysvědčení a zároveň rozloučení se žáky 9. třídy Základní školy Dubá a také 
rozloučení s předškoláky z Mateřské školy Dubá.  
 
Ve spolupráci s komisí pro projednávání přestupků bylo v roce 2023 vypracováno 43 
posudků na naše občany. 
 

Evidence obyvatel  

Oddělením evidence obyvatel bylo v uplynulém roce provedeno celkem 32 přihlášení 
občanů, 31 odhlášení, zaevidováno 8 narození (6 dívek a 12 chlapci) a 18 úmrtí (6 žen a 12 



Stránka 17 z 35 

mužů). Na základě podaného návrhu bylo formou správního řízení 3x rozhodováno o zrušení 
údaje místa trvalého pobytu. V roce 2023 bylo vydáno 38 potvrzení o změně trvalého 
pobytu.  
Každý měsíc jsou zasílány informace z evidence obyvatel a matriky do městského zpravodaje 
Dubáček.  

PŘEHLED TRVALE BYDLÍCÍCH OBČANŮ V LETECH 2017 - 2023  

část obce 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Bukovec 3 3 5 6 6 7 9 

Deštná 64 62 67 68 64 56 55 

Horní Dubová Hora 6 6 6 6 6 6 6 

Dražejov 13 12 12 12 13 13 13 

Dubá 1.202 1.208 1.198 1.190 1.176 1.181 1.172 

Dřevčice  120 123 121 119 117 109 107 

Heřmánky 22 22 20 20 21 21 19 

Horky 18 18 19 19 17 16 16 

Kluk 1 1 1 1 1 1 1 

Korce 35 34 35 35 33 35 35 

Křenov 10 10 8 8 7 7 7 

Lhota 13 13 13 16 15 15 13 

Nedamov 34 37 40 39 43 45 44 

Nedvězí 9 9 9 9 10 10 10 

Nový Berštejn 40 41 39 38 36 34 38 

Panská Ves 7 7 7 7 7 7 7 

Plešivec 12 12 12 12 12 9 8 

Sušice 11 7 7 6 6 7 7 

Zakšín 72 74 75 71 71 73 75 

Zátyní 15 15 15 16 17 17 19 

Celkem občanů 1.707 1.714 1.709 1.698 1.678 1.669 1.661 

 

Informační systém CZECHPOINT 

Z informačního systému CZECHPOINT bylo k 31. 12. 2023 pro občany a firmy vydáno celkem 
100 ověřených výpisů, z toho šlo 0x o živnostenský rejstřík, 85x o katastr nemovitostí, 7x o 
výpis z rejstříku trestů, 5x o výpis z bodového registru řidičů a 3x o výpis z REO. 

Pokladna města 

Pokladna města zaúčtovala ke konci roku 2023 celkem 689 výdajových a příjmových dokladů. 
 



Stránka 18 z 35 

PŘEHLED O VYBRANÝCH POPLATCÍCH 

(podklady dodala Veronika Kolomazníková) 

 
K 31. 12. 2023 byly uvedené poplatky vybrány v následující výši:  
 
Poplatky ze psů  
- evidováno bylo celkem 270 plátců  
- vybráno bylo 67 868 Kč 

- dluh 11 dlužníků dosáhl 13 362 Kč. 
  
Poplatek z pobytu 

- evidováno bylo 13 plátců 

- vybráno bylo 95 350 Kč 

- na tomto poplatku vznikl dluh vůči městu ve výši 4 800 Kč.  
 
Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
Dle OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je 
poplatek stanoven na 700 Kč za trvale hlášeného občana nebo rekreační objekt za rok.  
- evidováno bylo 2 523 plátců 

- vybráno bylo 1 473 698 Kč 

- celková dlužná částka od 150 dlužníků činila 669 676 Kč, v souvislosti s tím byla vydána 1 
exekuce. 
 
Nájmy z pozemků 

- evidováno bylo 69 plátců 

- vybráno bylo 140 233 Kč 

- celková dlužná částka od 1 plátce čítala 20 633 Kč. 
 
Kancelář poplatků eviduje rovněž platby za odběr vody v místní části Horky, kde celkem 20 
plátců uhradilo v roce 2023 částku ve výši 8 304 Kč. Nedoplatek 1 dlužníka činí 777 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 19 z 35 

KULTURA, INFORMAČNÍ CENTRUM, MĚSTSKÁ KNIHOVNA A 

PODATELNA 

(podklady dodala Bc. Lucie Matysová, Zuzana Martínková) 

Podatelna 

Do konce roku 2023 bylo přijato a odesláno 3 685 dokumentů. Každá došlá písemnost je 
v podatelně zapsána a předána pracovníkovi, do jehož resortu patří.  

Městské informační centrum 

- v sezóně navštívilo IC 1 926 turistů z toho 68 cizinců 

- probíhal zde nákup a prodej turistických produktů (mapy, publikace, pohledy, suvenýry, aj.) 

- mezi produkty nově zařazeny: 

 Magnetka – sušárna chmele (Sestav si svůj svět) 

 Kšiltovka – Dubá (zelená a černá) 

 Brožura Dubá – Máchův kraj: Cyklovýlety dubskou krajinou 

Městská knihovna Dubá  

- Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 byl 6603 knih. 
- Během roku bylo nakoupeno 115 nových knih. 
- Odebírá se celkem 6 periodik. 
- Registrovalo se 54 čtenářů, z toho 3 děti do 15 let. 
- Vypůjčeno bylo celkem 1419 knih a 116 časopisů. 
- V knihovně proběhlo 12 besed s dětmi z MŠ a ZŠ na téma: fungování knihovny, Karel IV., 
   historie města Dubá (dvě besedy probíhaly venku formou procházky). 
- Konalo se zde Pasování čtenářů. 
- Nutnost povinného vzdělávání splnili 1 zaměstnanec. 
- V knihovně bylo zrekonstruováno sociální zařízení a provedena nová elektroinstalace.  

Kulturní dění ve městě 

ve spolupráci s Kulturní komisí města bylo uskutečněno: 
-  Masopust 

- Pálení čarodějnic 

- Dubské prvorepublikové slavnosti s T. G. Masarykem 

- Letní slavnosti města Dubá 

- Sportovní hry v Nedamově 

- příprava 29. ročníku Mezinárodních jazzových dnů Evy Pilarové Dubá-Nedamov 

- 6x Taneční večer v Nedamově 

- Dubské dřevosochání 
- Dny evropského dědictví 
- Svatováclavský běh městem Dubá 

- Svatohubertské troubení 
- Rozsvícení vánočního stromu 

 
Akce byly propagovány a na akce s hudební produkcí byly řádně uzavřeny smlouvy 
s Ochranným svazem autorským.  



Stránka 20 z 35 

Níže zmiňujeme některé kulturní akce konané v minulém roce. 

Masopust  

Přípravy na náměstí započaly kolem jedné hodiny, připraveno zde bylo i několik stánků. 
Jakmile se na náměstí sešel početný houf zamaskovaných i odmaskovaných návštěvníků, 
objevil se před radnicí sám Masopust, který od starostky města dostal svolení k tomu, aby na 
chvíli převzal vládu nad městem a spolu s nevěstou a ženichem a za doprovodu bubeníků  
z Tam Tam Batucada se vydal v čele dlouhého průvodu ulicemi Dubé. Po průvodu, který měl 
jednu odpočinkovou zastávku Na Výsluní, kde bylo pro všechny připravené občerstvení, 
se všichni vrátili zpět na náměstí, kde následovaly soutěže v pojídání koláčů a trhání výslužky 
ze stromu hojnosti.  
 

 

Pálení čarodějnic 

Letošní čarodějnice se opět odehrály v duchu soutěží, které připravili místní hasiči. 
Opomenout nelze bigbítovou skupinu DECL Band, která vykouzlila úžasný taneční večer. 
Nálada byla velmi přátelská, účast hojná a i přes poměrně chladný večer se mnohým 
posezení u ohně protáhlo.  

Dubské prvorepublikové slavnosti s T. G. Masarykem 

Jarní trhy v letošním roce nahradily Dubské prvorepublikové slavnosti s T. G. Masarykem. 
Do organizace slavností se s radostí zapojil také pan Uhlík z Úštěku. Během této akce, která 
se mohla pyšnit velkou návštěvností, si všichni mohli vyzkoušet vyrobit vlastní „božskou 
květinu“ ve stánku paní Hromádkové, užít si zábavu ve tvořivých dílničkách paní Petry 
Šolcové a Jarušky Rupertové, nechat se vyfotografovat u Martina Ruperta v tematickém foto 
koutku, nakoupit si v některém z prodejních stánků, nechat se okouzlit krásnými dobovými 
kostýmy některých účastníků a nebo si potřást rukou s prvním prezidentem Československa 



Stránka 21 z 35 

T. G. Masarykem, který nás dokonce poctil svým projevem. Kdo chtěl, mohl si prohlédnout 
prvorepublikový chudobinec nebo navštívit výstavu v Galerii Šatlava. Po Dubé jezdil také 
výletní vláček, a jízda v něm vykouzlila úsměv na rtech malých i velkých pasažérů. Celý den 
provázela příjemná atmosféra.  
 
 
 

 

 

Letní slavnosti  

20. Letní slavnosti města Dubá byly věnovány čestné občance Města Dubá paní Evě Pilarové 
a zároveň jimi bylo oslaveno výročí 770 let od první písemné zmínky o městě Dubá. 
Slavnosti opět moderoval Aleš Cibulka a jako první se divákům představily naprosto úchvatné 
mažoretky Queens Štětí. Jako další se divákům představil místní Karate klub Beringin, jehož 
členové pod vedením senseie Jiřího Souška předvedli působivou ukázku tradičního karate. 
Velmi povedené bylo také vystoupení žáků Základní umělecké školy Doksy a její dubské 
pobočky. Těšit jsme se mohli také na skupinu historického šermu Garde ze Cvikova, Patrolu – 
Šlapeto či hasičskou pěnu. V době, kdy si děti užívaly pěnu, se před pódiem objevil 
neuvěřitelný dav fanoušků, kteří se přijeli podívat na mnohonásobnou zlatou slavici Lucii 
Bílou, kterou hrou na klavír doprovodil Petr Malásek.  
Po tomto krásném vystoupení přišlo na řadu vyhlášení celodenní soutěže. O podvečerní 
zábavu se postarala hudební skupina Lithium. Další skvělou hudbu jsme si poslechli v podání 
kapely Katapult Revival. Předposledním bodem celodenního programu bylo vystoupení 
kapely Vladimír Band. Vrcholem večera byla ohňová show v podání SHŠ Garde, z níž 
se doslova tajil dech. Na konci slavností se divákům nad  hlavami rozzářil nádherný 
ohňostroj. Po celou dobu byly návštěvníkům k dispozici nejen prodejní stánky, ale hlavně 
pouťové atrakce.  
 



Stránka 22 z 35 

 

29. ročník Mezinárodních jazzových dnů Evy Pilarové Dubá-Nedamov 

29. ročník Mezinárodních jazzových dnů Evy Pilarové nabídl svým návštěvníkům hned několik 
uchu lahodících žánrů. V pátek 11. 8. jsme se mohli zaposlouchat do hudby v podání 
mezinárodně uznávaného jazzbandu The Dixieland Messengers, následoval, Big Band 
Semafor. Kdo přišel, rozhodně nelitoval. Sobotní program zahájili Nikol Davídková a Jamie 
Garvizu a nutno podotknout, že nejeden divák se rozvlnil v rytmu latinskoamerické hudby. 
Následovala skupina OFG, s nimiž přišlo na řadu americké blues, ale nejen to. Na své si přišli 
milovníci Elvise Presleyho, jehož koncert na Havaji jsme si užili v podání Lokomotivy v 
doprovodu Symphonic Big Band Prague. U příležitosti nedávných 80. narozenin převzal 
zakladatel jazzových dnů JUDr. Vít Fiala přímo na podiu od starostky města Ireny Žalovičové 
milé dárky. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 23 z 35 

Dny evropského dědictví  

Každým rokem se snažíme najít nové téma nebo nějaké překvapení na podzimní slavnosti 
konané již mnoho let v rámci celoevropských Dnů evropského dědictví. Již tradičně jsme je 
pořádali v areálu sušárny chmele v Dubé. Sušárna společně s řemeslnými stánky a 
občerstvením byla otevřena již od ranních hodin. Program byl postavený tak, že tradiční 
body   byly doplněny o menší farmářské a řemeslné trhy, na kterých nemohl chybět ani 
místní kovář, a pro příchozí byla připravena celá řada divadelních a hudebních vstupů. Tyto 
slavnosti se staly součástí společného přeshraničního projektu V rámci projektu "Živé 
dědictví Boleslawce a Dubé - Dny Evropského dědictví / Żywe dziedzictwo Bolesławca i Dubej 
- Europejskie Dni Dziedzictwa", reg.č. projektu N.001.04.0001.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 24 z 35 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

(podklady dodala Zuzana Martínková) 

MNOŽSTVÍ VYTŘÍDĚNÉHO ODPADU V LETECH 2016 - 2023 

Rok směsný komunální 
odpad (tuny) 

plasty 

(tuny) 
papír 

(tuny) 
sklo 

(tuny) 
podíl tříděné odp. 
(kg / 1 obyvatele) 

% separovan. 
odpadu 

2016 522,41 29,68 23,13 29,77 48 14% 

2017 577,61 35,71 30,79 24,08 53 14% 

2018 566,36 36,22 33,76 35,12 61 16% 

2019 687,51 34,25 30,81 35,67 59 13% 

2020 657,28 40,58 43,91 31,75 68 15% 

2021 507,58 48,05  51,17 35,29 80 21% 

2022 449,73 49,59 48,10 27,46 75 28% 

2023 428,34 49,66 55,17 37,76 86 33% 
Pozn.: údaje uvedené v tabulce vycházejí z ročního přehledu o produkci odpadů zpracovaného 
svozovou firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., pobočka Česká Lípa, Kovošrot Group CZ a. s. a 
EKOD Servis s. r. o.  

 
Z výše uvedeného přehledu je patrné, že meziroční nárůst jsme zaznamenali u všech tří 
hlavních komodit separovaného odpadu, zejména pak u papíru a skla. K předpokládanému 
poklesu došlo u směsného komunálního odpadu.  
 
Celkové náklady na likvidaci odpadů prostřednictvím společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s. r. o. dosáhly v minulém roce výše 3 722 513 korun.  
Společnosti EKOD Servis s. r. o., která pro město v roce 2023 zajišťovala svoz door to door, 
nebo-li „od domu“ v rámci popelnic na biologicky rozložitelné odpady, plasty/nápojový 
karton/kovy a nově od 1. 1. 2023 také papíru, zaplatilo město za poskytnuté služby celkem 
259 210 korun.  
Dalších 63 045 korun uhradilo město společnosti Tredaton s. r. o. za biologicky rozložitelné 
odpady ukládané do velkoobjemových kontejnerů v některých částech Dubé (Bukovec, 
Zátyní, Lhota, Horky). Celkem tak bylo na kompostárnu odvezeno neuvěřitelných 180 tun 
biologicky rozložitelných odpadů.  
V uplynulém roce platilo město vzhledem k nepříznivé situaci na trhu také za vývozy papíru 
ze sběrného dvora. Tuto službu zajišťuje pro město společnost Kovošrot Group CZ a. s.  
a v roce 2023 vyšla rozpočet na 16 265 korun. 
Celkové náklady za služby v oblasti odpadového hospodářství se tak vyšplhaly na 4 061 033 
korun.  
 

Od občanů bylo na poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (včetně navýšení) 
vybráno v roce 2023 celkem 1 473 698 korun.  

Konec smlouvy se společností AVE CZ odpadové hospodářství  

Ke konci roku 2023 skončila sedmiletá smlouva o spolupráci se svozovou společností AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o. Zastupitelé rozhodli, že město nebude vyhlašovat výběrové 
řízení na nového dodavatele služeb v oblasti nakládání s odpady, ale že od nového roku bude 
veškerý směsný komunální a tříděný odpad svážet společnost EKOD Servis s. r. o. Vzhledem k 
tomu, že veškeré nádoby byly majetkem společnosti AVE, došlo ke konci roku k jejich stažení 



Stránka 25 z 35 

a vrácení. Město za 1 870 700 korun nakoupilo popelnice a kontejnery na směsný komunální 
odpad i kontejnery na tříděný odpad. Následně byly tyto nádoby vydány občanům a 
rozmístěny po městě i všech obcích.  
 
Zároveň byly uzavřeny smlouvy na svoz a likvidaci nebezpečných, stavebních a objemných 
odpadů s novými smluvními partnery. Přepokládáme úsporu nákladů ze svozu některých 
komodit ze sběrného dvora a především za pronájem nádob.  
 

V rámci svozu směsného domovního odpadu bylo na skládky ve Mšeně a Volfarticích 
společností AVE CZ odpadového hospodářství s. r. o. vyvezeno na 427,935 tun odpadu. 
Zbývajících 0,4 tuny směsného komunálního odpadu, který byl vyprodukován během 
kulturních akcí a odvezen společností EKOD Servis s. r. o. skončil v liberecké spalovně.  

Sběrný dvůr Dubá 

Ve sběrném dvoře odložili v roce 2023 občané, kteří jsou zapojeni do systému nakládání 
s odpady v obci: 
- 2,28 t odpadních barev a laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné neb. látky 

- 0,45 t nechlorovaných minerálních motorových, převodových a mazacích olejů 

- 3,88 t papírových a lepenkových obalů  
- 15,63 t papíru a lepenky 

- 0,64 t obalů obsahujících zbytky nebezpečných látek 

- 36,06 t kovového odpadu 

- 7,42 t stavebních materiálů obsahujících azbest  
- 201,54 t směsných stavebních a demoličních odpadů 

- 101,25 t objemných odpadů 

- 0,18 t jedlých olejů a tuků 
 

Ve druhé polovině roku se ve sběrném dvoře začal více dotřiďovat objemný odpad, což 
znamenalo, že se z něj zcela vyčlenilo dřevo (dřevěný nábytek, palety, dveře, okenní rámy), 
které se nově začaly ukládat do samostatných kontejnerů. Z objemného odpadu se tak 
podařilo oddělit 46,46 tun dřeva. Souběžně s tím se začalo odděleně shromažďovat také 
tabulové, které se získává především vysklívání oken a dveří, ale ukládají se do něj například 
také autoskla.  
 

Ve spolupráci pokračujeme také se společností Almea, která zdarma odebírá z deponie 
biologicky rozložitelného odpadu ve sběrném dvoře větve, pařezy, dřevo, ale také výraznou 
část odpadu z údržby veřejných prostranství a zahrad. Jejím prostřednictvím bylo z Dubé 
odvezeno na 153,2 tun do MV Agro k dalšímu využití. Výrazná část, a to 223,7 tun bia byla 
převezena do kompostárny v Mošnici. Došlo tak částečně k odvozu staršího materiálu, který 
přímo navazoval na hraniční val deponie, a to za účelem navýšení kapacity a zejména 
zvětšení manipulační plochy, která je nezbytná pro probíhající nakládky na kamiony, které 
předtím musely stát na ploše sběrného dvora, kde omezovaly běžný provoz a pohyb 
osobních vozidel.  
 
Re-Use centrum, kde jsou shromažďovány věci, které je možné opětovně použít, bylo hojně 
využíváno v průběhu celého roku. Díky tomuto projektu, který vznikl v rámci předcházení 
vzniku odpadů, se nám úspěšně daří poskytovat k dalšímu využití věci, které by jinak skončily 
v objemném odpadu. Nejčastěji přitom jde o interiérové dveře, obrazy, skříně, počítačové i 
jídelní stoly, umyvadla s toaletními skříňkami, zrcadla, sedací soupravy, židle, nádobí, 



Stránka 26 z 35 

kočárky, odrážedla, dětské jídelní židličky, dětské postýlky, světelné zdroje – lustry  
a další.   
 

Jako skvěle fungující se ukázala také spolupráce se společností GREEN Logistics, pod jejíž 
záštitou je ve sběrném dvoře zřízeno místo zpětného odběru pneumatik. Skutečnost, že za 
likvidaci pneumatik již město neplatí, znamená značnou finanční úsporu v řádu desetitisíců 
korun. Zároveň díky tomu můžeme od občanů, nehledě na to, zda jsou zapojeni do systému 
nakládání s odpady v obci, odebírat pneumatiky osobní, nákladní i traktorové, a to bez 
omezení jejich počtu.  

Příjmy z odpadového hospodářství 

Město Dubá v uplynulém roce 2023 utržilo od provozovatelů kolektivních systémů ASEKOL a 
ELEKTROWIN, které od nás odebírají vysloužilá elektrozařízení v rámci zpětného odběru 
částku ve výši 28 973 korun. 
  
Dalším příjmem byly platby za odevzdané železo (pouze ze sběrného dvora), které od města 
vykupuje společnost Kovošrot Group CZ a. s. – tato částka činila 62 974 korun.  
 
Nejvýraznějším příjmem byly v uplynulém roce opět platby od autorizované obalové 
společnosti EKO-KOM a. s., které činily neuvěřitelných 485 551 korun. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 27 z 35 

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ 

(podklady dodal Ing. Josef Štveráček, Ing. Marcela Pražáková) 

Hodnocení  

Následky katastrofálního sucha z let 2015-2018 doznívají, srážek i spodní vody potřebných 
pro stabilitu lesních porostů přibývá.  
Ceny dřeva v roce 2023 dosáhly svého maxima v lednu – únoru, následně došlo k výraznému 
poklesu cen u všech sortimentů (zejména ve 3. čtvrtletí), ochabl zájem odběratelů o dodávky 
dřeva, a lesnictví se tak propadlo do ekonomické recese.  
V roce 2023 byla v městských lesích prováděna zejména úmyslná mýtní těžba; bohužel 
počátkem prosince napadl těžký mokrý sníh a následně bylo několik větrných dní, kdy došlo  
k lokálnímu poškození lesních porostů všech věkových stupňů. Prvořadým úkolem té doby 
bylo zprovoznit veškeré komunikace III. tříd, a místních komunikací, a odstranit z nich 
vyvrácené či zlámané stromy. Odhaduji, že bylo během prosince v městských lesích 
poškozeno 1500 m3 dřeva.  
V roce 2021 byl schválen lesní hospodářský plán (LHP) Města Dubá s platností do konce roku 
2030. Dle LHP lze vytěžit v období 2021-2030 maximálně 66,2 tis. m³ dřeva včetně rezervy na 
případné kalamitní situace. Osobně se domnívám, že optimální dlouhodobě udržitelná výše 
roční těžby se pohybuje na úrovni 4,5tis. m3. Dále z plánu vyplývá závazek provést v daném 
období výchovné zásahy v porostech do 40let věku na ploše 153,51ha.  
V následující tabulce je přehled průběžného plnění celkové schválené výše těžeb  
a výchovných zásahů do 40let věku během platnosti lesního hospodářského plánu 2021 -
2030:  

Informace o těžbě 

Rok Výše uskutečněné těžby v m³ Provedená výchova do 40 let věku v ha 

2021 5 286 11,35 

2022 3 692 5,74 

2023 3 515 23,48 

Plnění LHP  

2021 - 2030 
12 493 m³, tj. 18,9% plánu 40,57 ha, tj. 26,4% plánu 

Schválená výše těžeb a 

povinné výchovy v LHP 66 200 153,51 

 

 

 

 

 

 



Stránka 28 z 35 

Z údajů lesní hospodářské evidence bylo v roce 2023 smýceno celkem 3515 m³ dřeva, z toho 

bylo vykázáno v rámci nahodilé těžby 1312 m³(37%), a v rámci úmyslné těžby 2203 m³ (63%):  

Dřevina  m³  %  

Borovice  2 241 63,8 

Smrk  690 19,7 

Modřín  19 0,5  

Buk  188 5,3 

Bříza  45 1,3 

Dub  233 6,6 

Akát 74 2,1 

Ostatní  25 0,7 

Celkem  3 515 100 %  

 
První zalesnění bylo v roce 2023 vykázáno na ploše 6,74 ha, z toho na první zalesnění sadbou 
připadá 6,49 ha, a na přirozenou obnovu buku 0,25 ha. Dřevinnou skladbu prvního zalesnění 
je možno shlédnout v následující tabulce:  

Dřevina  smrk  borovice  buk  dub  celkem  
z toho MZD včetně přirozené 

obnovy 

Plocha v ha  2,49 0,58  3,07 0,35 6,49 3,67 

 
Podíl prvního zalesnění melioračními a zpevňujícími dřevinami (MZD – zjednodušeně listnaté 
dřeviny na stanovištích dle vyhlášky + jedle – závazný ukazatel lesního hospodářského plánu) 
činí 54,5%.  
Celkové vylepšování proběhlo na ploše 0,54 ha. Další závazný ukazatel lesního 
hospodářského plánu (LHP) - povinná výchova porostů do 40 let věku – byla v roce 2023 
provedena na ploše 23,48 ha.  
Ke konci roku 2023 je evidováno 11,87 ha holin.  
Vnitrostátní dopravu dřeva v roce 2023 zajišťovalo vícero dopravních firem, z nichž dominuje 
Martin Janoušek; vývoz do Spolkové republiky Německo obstarávala výhradně dopravní 
společnost DrLES s.r.o. Veškeré práce v lese (těžební i pěstební + odborný lesní hospodář) 
jsou zajišťovány převážně místními živnostníky. Městské lesy měly v roce 2023  
v zaměstnaneckém poměru pouze pana lesního Zbyška Stibora.  

Odběratelé města Dubá v roce 2023 (v m3): 

K 1. lednu 2023 neprodáno (na odvozním místě)  58 

Mondi (papírna Štětí)  673  

HS Timber Productions GmbH (Německo)   1 134 

Pila Skála Kravaře (pila Štětí) 150 

Wotan Forest 90  

Ostatní maloodběratelé z odvozního místa (zejména palivové dřevo) 650 

Samovýroba  374  

K 31. prosinci 2023 neprodáno (na odvozním místě)  502 



Stránka 29 z 35 

Průměrné zpeněžení dříví se pohybovalo na úrovni cca 850 Kč/m³ po odpočtu nákladů na 
těžbu, přibližování, sortimentaci a dopravu (včetně započtení samovýroby), tj. o 220Kč/m³ 
méně než v roce 2022. Městské lesy vykázaly ke konci roku 2023 zisk ve výši 697 246 Kč. 
Jednotlivé účetní položky jsou rozepsány v následující tabulce:  
 

Výnosy / náklady 
2022 

(v tis. Kč) 

2023 

(v tis. Kč) 
% změna 

VÝNOSY Z PRODEJE VLAST. VÝROBKŮ 5 504  4 430  -20% 

NÁHRADY OD POJIŠŤOVNY 308  8  -97% 

ÚROKY 44  134  201% 

DOTACE A PODÍL NA ODPISECH 351  1 759  401% 

VÝNOSY CELKEM 6 207  6 330  2% 

SAZENICE a MATERIÁL  768  741  -4% 

ENERGIE 34  5  -86% 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 37  15  -60% 

OSTATNÍ SLUŽBY 3 489  3 919  12% 

MZDY A ODVODY 555  568  2% 

DANĚ A POPLATKY 0  0    

DARY 0  0    

ODPISY 177  215  21% 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK 0  0    

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 6  5  -12% 

NÁKLADY CELKEM 5 066  5 468  8% 

Daň z příjmů právnických osob 217  165    

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - ML 924  697  -25% 

 

Co se týká výhledu hospodaření, jsme v recesi. Lidé se vracejí k „jednoduššímu“ způsobu 
topení (plyn, elektřina), papírna ve Štětí musí čelit konkurenci ze zahraničí, stavebnictví je  
v útlumu; obecně lze konstatovat, že zájem o dřevní hmotu poklesl, cena dřevní hmoty se 
ustálila na úrovni před kůrovcovou kalamitou, ale mezitím vzrostly náklady na veškeré 
činnosti spojené s hospodařením v lese. Nezbývá než čekat na oživení nejen české 
ekonomiky. Hlavní prioritou městských lesů je pokračující dozalesňování kalamitních holin.  



Stránka 30 z 35 

AUTOKEMP NEDAMOV 

(podklady dodaly Ing. Marcela Pražáková, Kristýna Houžvičková, Bc. Lucie Matysová) 

Letní sezóna 2023 

V roce 2023 se o pohodlí návštěvníků kempu na pozici správce a recepčních staraly zejména 
Kristýna Houžvičková, Martina Šepsová a formou občasného zástupu také Leona Maříková či 
další pracovníci úřadu. Při výběrovém řízení totiž nebyl vybrán žádný vhodný kandidát.  
  

Letní sezóna 2023 byla v porovnání s roky předešlými částečně poznamenána častějšími 
dešťovými srážkami. Vzhledem k deficitu spodní vody byl ale každý déšť spíše vítán.  
 
Občané s trvalým pobytem v Dubé a spádových obcích měli možnost pořídit si permanentku 
za velmi výhodnou cenu. Zájem o ni však nebyl příliš velký a prodáno bylo pouze 13 
permanentek pro dospělé a 5 pro děti a ZTP. 

Návštěvnost kempu – počet zaplacených vstupů: 

 Dospělí rodinné Děti senioři a ZTP 

červenec 1 366 392 560 495 

srpen 1 137 227  467 386 

 
V průběhu sezóny bylo uhrazeno celkem 7 590 poplatků z pobytu.  
 

Bylo provedeno 5 odběrů vody z Černého rybníka, a to 29. května, 12. června, 26. června, 24. 
července a 21. srpna 2023.  Po celou koupací sezonu byla voda vyhodnocena jako vhodná ke 
koupání se zhoršenými smyslově postižitelnými vlastnostmi. To znamená, že byla nezávadná 
a pouze citlivějším jedincům se doporučovalo po vykoupání osprchovat. Kvalitu vody je 
možné sledovat na webové stránce www.koupacivody.cz. 
 
V autokempu byla návštěvníkům opět k dispozici nafukovací skluzavka. Do chatek byly 
nakoupeny nové postele za 49 600 Kč. Pro snadnější práci v kempu byla pořízena také 
elektrotříkolka  za 53 600 Kč.  

Letní kino Dubá – Nedamov  

Promítací období jsme odstartovali 5. července. Bylo naprogramováno 20 filmů z toho  
1 nebyl odehrán kvůli špatnému počasí a 1 film byl promítán v náhradním termínu a u filmu 
Zátopek se jednalo o soukromé promítání.  
Celková návštěvnost za promítací období byla 647 diváků. Nejnavštěvovanějším filmem v 
červenci byla česká pohádka Princezna zakletá v čase 2, na kterou přišlo 103 diváků. V srpnu 
se nejvíce vstupenek prodalo na pohádku Kocour v botách: Poslední přání, kterou si 
nenechalo ujít 96 diváků. Letní kino skončilo v roce 2023 se ziskem 7 283 korun.  
 

 

 

http://www.koupacivody.cz/


Stránka 31 z 35 

Výnosy a náklady v Autokempu Dubá – Nedamov  

 

Meziročním srovnání let 2022 a 2023 (údaje jsou v tis. Kč) 

Výnosy / náklady 
2022 

(v tis. Kč) 

2023 

(v tis. Kč) 
% změna 

VÝNOSY Z PRODEJE SLUŽEB 2 368  3 106  31% 

VÝNOSY Z PRONÁJMU 153  184  21% 

PRODEJ ZBOŽÍ 24  28  16% 

NÁHRADY OD POJIŠŤOVNY, PRODEJ 
MAJETKU. 

0  0    

ÚROKY 44  134  201% 

VÝNOSY vybr.místních vl.institucí 5  5  0% 

VÝNOSY CELKEM 2 593  3 456  33% 

MATERIÁL a OCHR.POMŮCKY 188  128  -32% 

ENERGIE 187  126  -32% 

PRODANÉ ZBOŽÍ 20  26  29% 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 478  28  -94% 

OSTATNÍ SLUŽBY 529  615  16% 

MZDY A ODVODY 638  622  -3% 

JINÉ DANĚ A POPLATKY 1  1  -42% 

OSTATNÍ NÁKLADY 0  0    

ODPISY 165  160  -2% 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK 137  81  -41% 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 7  8  16% 

NÁKLADY CELKEM 2 352  1 796  -24% 

Daň z příjmů právnických osob 48  361    

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - AC Nedamov 194  1 299  570% 



Stránka 32 z 35 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA, KOMISÍ, VÝBORŮ  

VEDENÍ MĚSTA 

Ing. Irena Žalovičová starostka města Dubá  

Martin Fuxa DiS. místostarosta města Dubá 

ZASTUPITELÉ 

Ing. Irena Žalovičová: starostka města, předsedkyně Povodňové a krizové komise  
Martin Fuxa, DiS: místostarosta města, člen Povodňové a krizové komise  
Ing. Anna Ložková: členka zastupitelstva, předsedkyně finančního výboru, členka 
majetkového výboru  
Mgr. Veronika Matějková: členka zastupitelstva, předsedkyně kontrolního výboru, členka 
Školské rady ZŠ Dubá, členka Letopisecké komise  
Jakub Fliegel: člen zastupitelstva, předseda majetkového výboru  
Monika Šimonová: členka zastupitelstva, předsedkyně Kulturní komise, členka Školské rady 
ZŠ Dubá  
Martin Mynařík: člen zastupitelstva, člen Školské rady  
Tomáš Novák (SLK): člen zastupitelstva bez dalších funkcí  
Eva Jelenová: členka zastupitelstva, členka kulturní komise  
Tomáš Mařík: člen zastupitelstva, člen kontrolního výboru  
Gabriela Garrihy: členka zastupitelstva, členka kulturní komise  

VÝBORY ZASTUPITELSTVA MĚSTA DUBÁ 

Finanční výbor 

předseda: Ing. Anna Ložková 

členové: Jitka Černá, Tomáš Novák (ODS), Danuše Červená, Tomáš Stejskal  
 

Kontrolní výbor 

předseda: Mgr. Veronika Matějková 

členové: Jaroslava Sloupová, Pavel Mojtek, Lubomír Wagenknecht, Tomáš Mařík  
 

Majetkový výbor 

předseda: Jakub Fliegel 
členové: Bedřich Janďourek, Tomáš Novák (ODS), Ing. Anna Ložková, Linda Staňková  
 

KOMISE STAROSTKY MĚSTA DUBÁ 

Komise k projednávání přestupků 

předseda: JUDr. Marie Vítková 

členové: Barbora Tomášková (od 29. 5. 2023 v pracovní neschopnosti), Miroslava 
Papírníková, Libuše Benešová, Danuše Červená 
 

Bytová komise 

předseda: Barbora Tomášková (od 29. 5. 2023 v pracovní neschopnosti) 

členové: Miroslava Papírníková, Mgr. Veronika Matějková, Libuše Benešová, Jakub Fliegel  
 

Komise pro regeneraci městské památkové zóny 

předseda: Bc. Lucie Matysová 

členové: Věra Králová, Petr Kmínek, Martin Volejník, Vratislav Vokál  



Stránka 33 z 35 

Kulturní komise 

předseda: Monika Šimonová 

členové: Bc. Lucie Matysová, Petra Mečířová, Jaroslava Rupertová, Kristýna Houžvičková, 
Veronika Dufková, Eva Jelenová, Gabriela Garrihy  
 

Komise pro občanské záležitosti 
předseda: Miroslava Papírníková 

členové: Danuše Červená, Eva Jelenová, Jarmila Svatošová, Květoslava Charouzková, 
Jindřiška Stehnová, Zuzana Martínková, Mgr. Jana Mašková, Martina Šepsová, Petra 
Mečířová  
 

Povodňová a krizová komise 

předseda: Ing. Irena Žalovičová 

členové: Martin Fuxa DiS., Zbyšek Stibor ml., Jana Ptáčková, Martin Tomášek, Martin 
Mynařík, Leona Maříková, Zuzana Martínková  
 

Letopisecká komise 

předseda: Linda Staňková  
členové: Mgr. Veronika Matějková, Bc. Lucie Heringová, Zuzana Martínková  
 
 

OSADNÍ VÝBORY 

Osadní výbor Deštná 

předseda: Monika Šimonová 

členové: Jindřiška Stehnová, Jakub Kos, Jitka Stehlíková, Petra Hřebíčková  
 

Osadní výbor Zakšín  
předseda: Martin Hrabě 

členové: Ing. Michal Pešan, Martin Dvořák  
 

Osadní výbor Dřevčice  
předseda: Diana Hradecká 

členové: Mgr. Jana Samcová, Ing. Petr Kmínek, Veronika Velechovská, Josef Jančák  
 

Osadní výbor Lhota  
předseda: Jiří Navrátil 
členové: Michal Kašpar, Jan Cais 
 

Osadní výbor NeDra – Nedvězí, Dražejov  
předsedkyně: Michaela Bašová 

členové: Ing. Tomáš Jankot, Ing. Josef Středa, Ing. Jiří Vajs, Radoslava Vajsová  
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ 

Bedřich Janďourek – tajemník úřadu  
tajemnik@mestoduba.cz, tel. 487 870 496, 606 372 922  
 

Leona Maříková – sekretariát, podatelna  
sekretariat@mestoduba.cz, podatelna@mestoduba.cz, tel. 487 870 201  
 

Ing. Marcela Pražáková – hlavní účetní města, mzdová účetní  
ucetni1@mestoduba.cz, tel. 487 870 201  
 

Kristýna Houžvičková – fakturantka 

fakturantka@mestoduba.cz, tel. 487 870 490   
 



Stránka 34 z 35 

Barbora Tomášková – správa bytů a domů (od 29. 5. 2023 v pracovní neschopnosti) 
sprava.domu@mestoduba.cz, tel. 487 870 201, 728 168 134  
 

Martina Šepsová – správa bytů a domů (od listopadu 2023)  
sepsova.martina@mestoduba.cz, tel. 487 870 201, 728 168 134 
 

Zuzana Martínková – ekoložka  
ekolog@mestoduba.cz, tel. 487 870 201, 724 857 243  
 

Ing. Petr Kmínek – investiční a projektová příprava (do konce roku 2023) 
dotace@mestoduba.cz, tel. 487 870 201, 606 077 702  
 

Veronika Kolomazníková – úsek místních poplatků a přestupky od července 2023  
poplatky@mestoduba.cz, tel. 487 870 201  
 

Petra Mečířová – matrika, evidence obyvatel, CZECH POINT, pokladna  
matrika@mestoduba.cz, 487 870 201  
 

Bc. Lucie Matysová – infocentrum, spisovna  
info@mestoduba.cz, 487 870 490  
 

Stavební úřad MěÚ Dubá: 
Lenka Čermáková – vedoucí  
stavebni.urad@mestoduba.cz, tel. 487 870 103  
 

Věra Králová – referent stavebního úřadu  
stavebni.kralova@mestoduba.cz, tel. 487 870 103  
 

Údržba města Dubá: 
Václav Šarboch – vedoucí údržby města Dubá (do 30. 9. 2023) 
udrzba@mestoduba.cz, tel. 607 933 058  
 

Monika Šimonová – vedoucí údržby zeleně, koordinátorka pro VPP  
koordinator@mestoduba.cz, 723 258 285  
 

Přestupky: 
Barbora Tomášková - referent na úseku přestupků, Veronika Kolomazníková 

prestupky@mestoduba.cz, tel. 487 870 201  
 

Městské lesy Dubá: 
Ing. Josef Štveráček – odborný lesní hospodář  
lesni.hospodar@mestoduba.cz, tel. 607 851 462  
 

Zbyšek Stibor – lesník MLD  
tel. 606 904 093  
 
Hasiči: 
Zbyšek Stibor 
Tomáš Mařík 
hasici@mestoduba.cz 



Stránka 35 z 35 

Poděkování za dodané podklady 

Zprávu o činnosti Města Dubá a Městského úřadu Dubá za rok 2023 by nebylo možné 
sestavit bez pomoci všech zaměstnanců Městského úřadu Dubá a kolegů z MLD. 
 
Tímto chci poděkovat za dodání materiálů, které byly použity v této zprávě všem kolegům, 
jmenovitě: 
 
paní starostce Ing. Ireně Žalovičové 

panu tajemníkovi Bedřichu Janďourkovi 
paní Věře Králové 

paní Lence Čermákové 

paní Ing. Marcele Pražákové 

slečně Kristýně Houžvičkové 

paní Petře Mečířové 

paní Veronice Kolomazníkové 

paní Martině Šepsové 

paní Bc. Lucii Matysové 

panu Ing. Josefu Štveráčkovi 
 
 

zpracovala 

Zuzana Martínková 


